
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
17. schůze rady městského obvodu
konané dne 27.07.2015

 

čís. 0190/RMOb-Pro/1418/17
-

0201/RMOb-Pro/1418/17

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.07.2015

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0190/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0066/15 Přehled usnesení rady
0191/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0062/15 Vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy
0192/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0065/15 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
0193/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0061/15 Vydání souhlasu s kácením dřevin
0194/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0067/15 Zpráva o výsledku finanční kontroly
0195/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0069/15 Spolufinancování odměn O pohár Pepy Pazderny
0196/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0068/15 Návrh na poskytnutí dotace Kreativní klub

Proskovice
0197/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0064/15 Návrh č. 3 na vyřazení majetku
0198/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0063/15 Návrh rozpočtového opatření č. 12/2015
0199/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0050/15 Souhlas s přijetím daru
0200/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0070/15 Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ
0201/RMOb-Pro/1418/17 RMOb/0071/15 Žádost o finanční prostředky na projektovou

dokumentaci na stavební akci "MŠ Proskovice -
rozšíření výukové kapacity"

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0066/15
Přehled usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0190/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s předloženou kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají tato usnesení: 0153/

RMOb-Pro/1418/15 ,0181/RMObM-Pro/1418/1, 0182/RMObM-Pro/1418/1 a 0183/RMObM-
Pro/1418/1.

 
 
RMOb/0062/15
Vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy
 
Usnesení číslo: 0191/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, která

zastupuje na základě plné moci pana XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě
"Vodovodní a kanalizační přípojka pro pozemky par. č. 88,  85/3, Proskovice", o vydání souhlasu
vlastníka s umístěním inženýrských sítí do komunikace, o vydání souhlasu s umístěním a realizací
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Vodovodní a kanalizační přípojka pro pozemky par. č. 88, 85/3,

Proskovice", která bude umístěna na pozemcích par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace
a par. č. 88 - zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky DN150 a kanalizační přípojky DN25 pro stavbu "Vodovodní

a kanalizační přípojka pro pozemky par. č. 88, 85/3, Proskovice" do pozemku par. č. 86/1 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice -
místní komunikace III. třídy (ul. Jarkovská)

 
4) souhlasí
 s umístěním a realizací stavby "Vodovodní a kanalizační přípojka pro pozemky par. č. 88, 85/3,

Proskovice", která bude umístěna na pozemcích par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace
a par. č. 88 - zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
5) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k
části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice:



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

pozemek par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX X XXXXX XXXXX
XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX

trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky DN150 a kanalizační přípojky DN25, na
dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý
i započatý metr délky vodovodní a kanalizační přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v
zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č.
812/54 ze dne 4. 2. 2013

 
6) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0065/15
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
 
Usnesení číslo: 0192/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy ELTOM, s.r.o., IČ 25837117, se sídlem Oběžná 163/9, 709 00 Ostrava-Mariánské

Hory, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, o uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene k částem pozemků par. č. 742/1 trvalý travní porost a par. č. 86/1 ostatní plocha,
ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - stavba "IV-12-8009190, Ostrava,
Světlovská 300, Volčík NN"

 
2) rozhodla
 o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle

přílohy č. 4 předloženého materiálu, mezi vlastníkem:

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 82/2, 724 00
Ostrava-Proskovice

a oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly,



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

zastoupená na základě plné moci společností ELTOM, s.r.o., IČ 25837117, Oběžná 163/9, 709
00 Ostrava-Mariánské Hory,

jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene - služebnosti vedení podzemního kabelového
vedení přípojky NN na části pozemků par. č. 742/1 trvalý travní porost a par. č. 86/1 ostatní
plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým
plánem č. 819-48/2015, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 35.695,- Kč
včetně 21 % DPH

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti s druhou

smluvní stranou
 
 
RMOb/0061/15
Vydání souhlasu s kácením dřevin
 
Usnesení číslo: 0193/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s., IČ 26475081, Táborská 31, 140 16 Praha 4, odštěpný

závod Ostrava, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, o vydání souhlasu s kácením dřevin na
pozemcích par. č. 835/42 vodní plocha, par. č. 835/24 vodní plocha a par. č. 694/25 ostatní
plocha, manipulační plocha, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava. Jedná se o kácení dřevin
v souvislosti se stavbou "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice" pro investora stavby
Statutární město Ostrava - městský obvod Proskovice, Světlovská 2/82, 724 00 Ostrava-
Proskovice

 
2) rozhodla
 o vydání souhlasu s kácením dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy,

svěřená správa nemovitosti městskému obvodu Proskovice, a o podání žádosti o povolení kácení
dřevin, a to:

1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 120 cm, rostoucí na pozemku par. č. 835/42 - vodní plocha,

1 ks olše lepkavé o obvodu kmene 100 cm, rostoucí na pozemku par. č. 835/24 - vodní plocha,

1 ks vrby křehké o obvodu kmene 120 cm, rostoucí na pozemku par. č. 694/2 - ostatní plocha,
manipulační plocha,

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

 
 
 
RMOb/0067/15
Zpráva o výsledku finanční kontroly
 
Usnesení číslo: 0194/RMOb-Pro/1418/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly Městského

obvodu Proskovice za období 5/2014 do 5/2015.
 
2) konstatuje, že
 na základě výsledků provedené kontroly, že nebyly zjištěny závažné nedostatky, které by

významným způsobem ovlivnily hospodaření městského obvodu, celkovou průkaznost a
správnost účetnictví

 
3) ukládá
 dle ustanovení bodu 2) článku 11 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statutu města Ostravy

v platném znění, starostce předložit odboru interního auditu a kontroly Magistrátu písemné
vyjádření doplněné o opatření k odstranění nedostatků.

Zodp.: Mgr. Marie Matějová                                        T: 14. 8. 2015
 
 
RMOb/0069/15
Spolufinancování odměn O pohár Pepy Pazderny
 
Usnesení číslo: 0195/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost organizátora fotbalového turnaje Davida Lyčky o spolufinancování odměn pro vítěze 14.

ročníku fotbalového turnaje O pohár Pepy Pazderny, který se bude konat 22. 8. 2015
 
2) rozhodla
 o spolufinancování odměn ve výši 5 000,- Kč pro výherce 14. ročníku fotbalového turnaje O

pohár Pepy Pazderny
 
 
RMOb/0068/15
Návrh na poskytnutí dotace Kreativní klub Proskovice
 
Usnesení číslo: 0196/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost spolku Kreativní klub Proskovice z.s. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové

dotace  spolku Kreativní klub Proskovice, z.s. ve výši 4 000,- Kč na výchovně vzdělávací činnost,
kreativní činnost a účast na kulturních akcích v Proskovicích

 
3) ukládá
 starostce předložit  materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání.  



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

T: 9. 9. 2015
 
 
RMOb/0064/15
Návrh č. 3 na vyřazení majetku
 
Usnesení číslo: 0197/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v

pořizovací ceně 7 770,- Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu.
 
2) ukládá
 úseku finančnímu vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 předloženého

materiálu.
Zodpovídá: Táňa Paličková, Termín: 30.8.2015.

 
 
RMOb/0063/15
Návrh rozpočtového opatření č. 12/2015
 
Usnesení číslo: 0198/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 12/2015, kterým se

1) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 2212 - Silnice, pol. 5171 - Opravy a udržování o 2 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 kapitálové výdaje 
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, pol. 6130 - Pozemky o 2 tis. Kč
     
2) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3113 - Základní školy, pol. 5169 - Nákup služeb o 7 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3113 - Základní školy,  pol. 5171 - Opravy a udržování o 7 tis. Kč
     
3) s n i ž u j í   
 kapitálové výdaje 
 na par. 2212 - Silnice, pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 300 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

 kapitálové výdaje 
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu, pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 300 tis. Kč
     
4) Z v y š u j í   
 nedaňové příjmy  
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství, pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 20
tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství,  pol. 5154 - Elektrická energie o 20 tis. Kč
    
5) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6171 - Činnost místní správy, pol. 5169 - Nákup služeb o 13 tis. Kč     
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6171 - Činnost místní správy, pol. 5139 - Nákup materiálu o 13 tis. Kč

 
 
RMOb/0050/15
Souhlas s přijetím daru
 
Usnesení číslo: 0199/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím daru a o uzavření darovací

smlouvy
 
2) rozhodla
 v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele s
nabytím finančního daru  ve výši 1 000,- Kč pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice pro nákup školních pomůcek a potřeb pro žáky od firmy ORC recycling s.r.o, IČ
01979680, Ostrava-Petřkovice, Větrov 249/12

 
3) ukládá
 tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím daru.
 

Vyřizuje: Bc. Miloslava Vidličková, T: 31.07.2015
tajemnice

 
RMOb/0070/15
Oznámení ředitelky ZŠ a MŠ
 
Usnesení číslo: 0200/RMOb-Pro/1418/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ:

1) o zapojení k pokusnému ověřování MŠMT a Národní ústav pro vzdělávání s názvem "Hodina
pohybu navíc"

2) schválení dotace z projektu "S knihou do světa" ve výši 315 461,-Kč
 
 
RMOb/0071/15
Žádost o finanční prostředky na projektovou dokumentaci na stavební akci "MŠ
Proskovice - rozšíření výukové kapacity"
 
Usnesení číslo: 0201/RMOb-Pro/1418/17
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 o podání žádosti  Statutárnímu městu Ostrava o poskytnutí finančních prostředků na zpracování

projektové dokumentace na akci " MŠ Proskovice, rozšíření výukové kapacity"
 
2) ukládá
 starostce předložit žádost dle bodu 1) tohoto usnesení Radě města.

 
Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 20.08.2015

starostka
 


